ПОСТАНОВЛЕНИЕ От____ 2025 г. № ____ проект О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Троицкокраснянского сельсовета от 24 ноября 2020 г. № 87 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От____ 2025 г. № ____   проект
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Троицкокраснянского сельсовета от 24 ноября 2020 г. № 87 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»
         На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства РФ от 05.02.2024г. № 124 " "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221", Устава муниципального образования «Троицкокраснянское сельское поселение» Щигровского муниципального района Курской области, Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района  постановляет:
            1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов», утвержденный постановлением Администрации Троицкокраснянского сельсовета от 24 ноября 2020 г. № 87 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов» следующие изменения и дополнения:
       1.1. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

    «1.2.Круг заявителей
  Заявителями на получение Услуги являются лица, определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 (далее соответственно - Правила, Заявитель):
1)              собственники объекта адресации;
2)              лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
-                  право хозяйственного ведения;
-                  право оперативного управления;
-                  право пожизненно наследуемого владения;
-                  право постоянного (бессрочного) пользования;
3)              представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством порядке доверенности;
4)              представитель собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания указанных собственников;
5)              представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения;
б)   кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
      1.2. Подпункт 3.4.2. пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в новой редакции:
« 3.4.2.Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении.
   При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулирования через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока предоставления услуги.»
       1.3. Раздел IV. «Формы  контроля за исполнением регламента» исключить.

       1.4. Раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования  заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра» исключить.
2. Контроль за исполнением постановлением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава Троицкокраснянского сельсовета                                 М.Г. Хархардин